
www.hanseatische-eisenbahn.de

RB73 Neustadt (Dosse)   d Kyritz   d Pritzwalk

HANS

1! Tarife 
Der Fahrausweis gehört zur Fahrt
Am besten ist es, Sie haben Ihren Fahraus-
weis beim Einsteigen bereits bei sich. Sind 
auf Bahnhöfen oder an Haltestellen keine 
Verkaufsstellen oder Fahrausweisautomaten 
vorhanden, so sind die Fahrausweise unver-
züglich und unaufgefordert beim Personal im 
Zug zu erwerben.

Tickets am besten im Abo
Vielfahrer mit Monatskarten sparen kräf-
tig Zeit und Geld mit einem Abonnement – 
getreu dem Motto: „Zwölf Monate fahren 
– zehn Monate zahlen“. Das lohnt sich im-
mer. Beim Abo haben Sie die Wahl zwischen 
monatlicher Abbuchung und der jährlichen 
Abbuchung mit einem Extra-Rabatt. Die 
Wertabschnitte oder neuerdings die VBB-
fahrCard kommen dann bequem nach Hause. 
Nie wieder anstehen. Abonnement-Anträge 
gibt es bei allen Verkaufsstellen oder zum 
Download im Internet.

Kundencenter (im Bahnhof)
Für persönliche Beratungen stehen Ihnen 
unsere Mitarbeiter in den Kundencentern in 
Pritzwalk und Kyritz  zur Verfügung. 
Öffnungszeiten Pritzwalk:
Mo.  6.00–12.00 und 13.00–15.00 Uhr
Di.  7.00–12.00 und 12.30–16.00 Uhr
Mi.  9.00–12.00 und 13.00–18.00 Uhr
Do.  7.00–12.00 und 12.30–16.00 Uhr
Fr.  7.00–11.45 Uhr 
Samstags, sonntags und feiertags geschlossen

Öffnungszeiten Kyritz:
Mo.  7.00–12.00 und 12.30–16.00 Uhr
Di.  7.00–12.00 und 12.30–16.00 Uhr
Mi. 7.00–12.00 und 13.00–16.00 Uhr
Do.  7.00–12.00 und 12.30–16.00 Uhr
Fr.  7.00–11.15 Uhr
Samstags, sonntags und feiertags geschlossen

VBB-TarifA T

Fahrtnummer 62000 62002 62004 62006 62010 62012 62014 62016 62020 62022 62024 62026 62030 62032 62034 62036
Anschluss an Neustadt (Dosse)
1! RE2 aus Ri. Berlin an 05.24 06.24 07.24 08.27 09.24 10.27 11.24 12.27 13.24 14.27 15.24 16.27 17.24 18.27 19.24 20.27
1! RE2 aus Ri. Wittenberge an 05.36  06.36  07.34  07.34  08.36  09.34  10.36  11.34  12.36  13.34  14.36  16.36 16.36  17.34  19.34 19.34

Neustadt (Dosse) ab 05.30 06.39 07.39 08.31 09.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.36 17.31 18.31 19.39 20.31
Wusterhausen (Dosse) 05.35 06.44 07.44 08.36 09.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.41 17.36 18.36 19.44 20.36
Kyritz an 05.45 06.54 07.54 08.46 09.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.51 17.46 18.46 19.54 20.46
Kyritz ab 05.46 06.55 07.55 08.47 09.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.53 17.47 18.47 19.55 20.47
Kyritz Am Bürgerpark an 05.47 06.57 07.57 08.49 09.49 10.49 11.49 12.49 13.49 14.49 15.49 16.55 17.49 18.49 19.57 20.49
Wutike x 07.04 17.02
Rosenwinkel x 07.09 17.06
Blumenthal (Mark) x 07.14 17.12
Bölzke x 07.19 17.17
Sarnow x 07.23 17.21
Pritzwalk an 07.29 17.27

Anschluss ab Pritzwalk
1! RE6 Ri. Wittenberge ab 08.16 18.16
1! RE6 Ri. Wittstock ab 07.39 17.39
1! RB74 Ri. Meyenburg ab 07.51 17.44

Fahrtnummer 62001 62003 62005 62007 62009 62011 62013 62015 62017 62019 62021 62023 62025 62027 62029 62031
Anschluss an Pritzwalk
1! RB74 a. Ri. Meyenburg an 15.08
1! RE6 a. Ri. Wittenberge an 05.39 14.41
1! RE6 aus Ri. Wittstock an 05.18 15.18

Pritzwalk ab 05.44 15.44
Sarnow x 05.50 15.50
Bölzke x 05.53 15.53
Blumenthal (Mark) x 05.58 15.58
Rosenwinkel x 06.04 16.04
Wutike x 06.08 16.08
Kyritz Am Bürgerpark ab 05.10 06.15 07.13 08.09 09.06 10.09 11.06 12.09 13.06 14.09 15.06 16.15 17.06 18.08 19.06 20.08
Kyritz an 05.11 06.17 07.15 08.10 09.07 10.10 11.07 12.10 13.07 14.10 15.07 16.17 17.07 18.09 19.07 20.09
Kyritz ab 05.12 06.18 07.15 08.11 09.08 10.11 11.08 12.11 13.08 14.11 15.08 16.18 17.08 18.10 19.08 20.10
Wusterhausen (Dosse) 05.21 06.27 07.24 08.20 09.17 10.20 11.17 12.20 13.17 14.20 15.17 16.27 17.17 18.19 19.17 20.19
Neustadt (Dosse) an 05.25 06.31 07.29 08.25 09.22 10.25 11.22 12.25 13.22 14.25 15.22 16.31 17.22 18.24 19.22 20.24

Anschluss ab Neustadt (Dosse)
 ! RE2 in Ri. Wittenberge ab 05.25 08.27 09.25 10.27 11.25 12.27 13.25 14.27 15.25 16.27 17.25 18.27 19.25 20.27
 ! RE2 in Ri. Berlin ab 05.37 06.37 07.35 08.37 09.35 10.37 11.35 12.37 13.35 14.37 15.35 16.37 17.35 18.37 19.35 20.37

x      Bedarfshalt, Halt nur auf Verlangen. Rechtzeitig Stop-Taste betätigen oder gut sichtbar auf dem Bahnsteig stehen.  An gesetzlichen Feiertagen verkehren die Züge wie Sonntags, am 31.10. wie werktags.

Fahrtnummer 62008 62018 62028 62038
Verkehrshinweise a a a
Anschluss an Neustadt (Dosse)
1! RE2 aus Ri. Berlin an 08.26 12.26 16.26 20.26
1! RE2 aus Ri. Wittenberge an 08.36 12.36 16.36 20.36

Neustadt (Dosse) ab 08.41 12.41 16.41 20.41
Wusterhausen (Dosse) 08.46 12.46 16.46 20.46
Kyritz an 08.56 12.56 16.56 20.56
Kyritz ab 08.57 12.57 16.57 20.57
Kyritz Am Bürgerpark an 08.59 12.59 16.59 20.59
Wutike x 09.06 13.06 17.06
Rosenwinkel x 09.11 13.11 17.11
Blumenthal (Mark) x 09.16 13.16 17.16
Bölzke x 09.21 13.21 17.21
Sarnow x 09.25 13.25 17.25
Pritzwalk an 09.31 13.31 17.31

Anschluss ab Pritzwalk
1! RE6 Ri.Wittenberge ab 11.18 15.18 19.18
1! RE6 Ri.Wittstock ab 09.39 13.39 17.39
1! RB74 Ri. Meyenburg ab 09.43 13.43 17.44

Fahrtnummer 62007 62015 62023 62031
Verkehrshinweise b b b
Anschluss an Pritzwalk
1! RB74 a. Ri. Meyenburg an 11.10 15.08 19.10
1! RE6 a. Ri. Wittenberge an 09.39 14.41 17.39
1! RE6 a. Ri. Wittstock an 11.18 15.18 19.18

Pritzwalk ab 11.33 15.44 19.33
Sarnow x 11.38 15.50 19.38
Bölzke x 11.42 15.53 19.42
Blumenthal (Mark) x 11.47 15.58 19.47
Rosenwinkel x 11.52 16.04 19.52
Wutike x 11.57 16.08 19.56
Kyritz Am Bürgerpark ab 08.09 12.04 16.15 20.04
Kyritz an 08.10 12.06 16.17 20.06
Kyritz ab 08.11 12.11 16.18 20.10
Wusterhausen (Dosse) 08.20 12.20 16.27 20.19
Neustadt (Dosse) an 08.25 12.25 16.31 20.24

Anschluss ab Neustadt (Dosse)
1! RE2 in Ri. Wittenberge ab 08.27 12.27 16.27 20.27
1! RE2 in Ri. Berlin ab 08.37 12.37 16.37 20.37

x      Bedarfshalt, Halt nur auf Verlangen. Rechtzeitig Stop-Taste betätigen oder gut  
 sichtbar auf dem Bahnsteig stehen.
a Zug fährt ab Pritzwalk weiter nach Meyenburg.
b Zug fährt von Meyenburg durchgehend bis Neustadt (Dosse).

RB731! Montag – Freitag RB731! Samstag, Sonntag / Feiertag

RB731! Montag – Freitag
RB731! Samstag, Sonntag / Feiertag

Mobilität in Ihrer Region.


